
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

Администрации Одинцовского муниципального района 

 

П Р И К А З     
 

     05.03.2018 №  505___                       

г. Одинцово        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с приказом министра образования Московской области от 

05.03.2018 № 571 «О проведении апробации технологии печати полного комплекта 

экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов по 

математике профильного уровня с участием обучающихся 11 классов»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 14.03.2018 апробацию технологии печати полного комплекта 

экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов 

(далее – апробация) по математике профильного уровня с участием 

обучающихся 11 классов (далее – апробация) в пунктах проведения экзаменов 

(далее – ППЭ) согласно приложению № 1  

2. Время начала апробации -  10.00 по московскому времени. 

       Продолжительность  написания работы по математике профильного уровня 

составляет 3 часа 55 минут (235 минут).  

          Время, выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж 

обучающихся, печать экзаменационных материалов, заполнение 

регистрационных полей экзаменационной работы),  в продолжительность 

написания работы не включается. 

3. Утвердить составы работников ППЭ (по согласованию с руководителями 

общеобразовательных учреждений). (Приложение № 2). 

 

О проведении апробации технологии 

печати полного комплекта 

экзаменационных материалов в 

аудиториях пунктов проведения 

экзаменов по математике профильного 

уровня с участием обучающихся 11 

классов на территории Одинцовского 

муниципального района Московской 

области  в 2018 году. 

 



 2 

4. Отделу координации деятельности общеобразовательных учреждений 

Сапрыкиной Л.А., директору Одинцовской СОШ № 1 Романовской О.В., 

директору Одинцовского лицея № 2 Прохоренко О.Н., директору Одинцовской 

гимназии № 4 Кузнецовой И.Н., директору Одинцовской СОШ № 5 Беловой 

Н.А, директору Одинцовского лицея №6  Стрижак И.Г., директору 

Одинцовского лицея № 10 Каревой В.В., и.о. директора Одинцовской  гимназии 

№ 11 Тамаровской А.С., директору Одинцовской СОШ № 12 Холиной В.В., 

директору Одинцовской гимназии № 13 Поляковой Л.В., директору 

Голицынской СОШ № 2 Яковлевой О.В., директору Кубинской СОШ № 1 

Якуниной О.В., директору Старогородковской СОШ Чукаревой М.С.:    

4.1. обеспечить проведение апробации в срок, установленный в п.1, 

4.2. определить изменения режима работы общеобразовательного   

      учреждения   в день  проведения апробации. 

4.3.  осуществить подготовку и проведение апробации в соответствии с 

требованиями ФЦТ; 

4.4.  Осуществить подготовку аудиторий ППЭ для проведения апробации в 

соответствии с требованиями к техническому оснащению в ППЭ для печати 

полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ 

(Методические рекомендации по подготовке и проведению ЕГЭ в ППЭ в 2018 

году, направленные письмом Рособрнадзора от 27.12.2017 № 10-870). 

4.5.  Осуществить проведение инструктажа для всех категорий лиц, 

привлекаемых к проведению апробации. 

4.6. Обеспечить безопасность участников апробации. 

5. Директору Одинцовской СОШ № 1 Романовской О.В., директору Одинцовского 

лицея № 2 Прохоренко О.Н., директору Одинцовской СОШ № 5 Беловой Н.А, 

директору Одинцовского лицея № 6  Стрижак И.Г., директору Одинцовского 

лицея № 10 Каревой В.В., директору Голицынской СОШ № 2 Яковлевой О.В., 

директору Кубинской СОШ № 1 Якуниной О.В., директору Старогородковской 

СОШ Чукаревой М.С.   осуществить подготовку штаба ППЭ для проведения 

апробации в соответствии с требованиями к техническому оснащению в ППЭ 

для перевода бланков ответов участников ЕГЭ в электронный вид 

(Методические рекомендации по подготовке и проведению ЕГЭ в ППЭ в 2018 

году, направленные письмом Рособрнадзора от 27.12.2017 № 10-870). 

6. Заместителю начальника Управления образования Дмитриеву О.В. обеспечить 

транспортную доставку экзаменационных материалов из Регионального центра 

обработки информации (г.Мытищи. ул. Индустриальная, д.13, далее – РЦОИ) в 

Управление образования Одинцовского муниципального района и обратно. 

7. Ответственность за получение, хранение, выдачу экзаменационных материалов 

ЕГЭ возложить на Голик М.Д.,  члена ГЭК муниципального уровня. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

8.1. Организовать своевременное информирование участников апробации с 

- Правилами заполнения бланков ЕГЭ; 

   - с результатами апробации. 

            8.2 Обеспечить (при необходимости) транспортную доставку участников 

апробации в ППЭ и обратно в соответствии с распределением участников по 

ППЭ (приложение № 3). 

             8.3. Обеспечить явку обучающихся в ППЭ в  сопровождении заместителей 

директоров по учебно-воспитательной работе или заместителей директоров по 



 3 

безопасности в соответствии с приказом по школе. Провести инструктаж с 

обучающимися по технике безопасности по маршруту следования в пункт 

проведения итогового сочинения (изложения)  и обратно. Проверить наличие 

у обучающихся паспортов,  уведомлений и гелевых ручек с пастой черного 

цвета, сменной обуви. Обеспечить безопасность участников апробации, в том  

числе при транспортировке.  

           

9. Директору Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Нефедова Л.В.), 

руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку экспертов 

на проверку работ участников апробации в Региональный центр обработки 

информации, АСОУ. 

10.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Ж.В. Шрамко. 

 
 

 

Начальник Управления образования                                        О.И. Ляпистова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 
Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

 от 05.03.2018 № 505 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования                               Ж.В.Шрамко 

№ Пункты проведения апробации Ф.И.О. руководителя 

общеобразовательного 

учреждения 

1.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная школа № 1 

Романовская Оксана 

Владимировна 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовский 

лицей № 2 

Прохоренко Ольга Николаевна 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

гимназия № 4 

Кузнецова Ирина Николаевна  

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная школа № 5 

Белова Наталья Анатольевна 

5.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Одинцовский 

лицей № 6 имени А.С. Пушкина 

Стрижак Ирина Георгиевна 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовский 

лицей № 10 

Карева Валерия Вячеславовна 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

гимназия № 11 

Драчёва Наталья Юрьевна 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная школа № 12 

Холина Валентина Викторовна 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

гимназия № 13 

Полякова Людмила Валентиновна 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Кубинская 

средняя общеобразовательная школа № 1им. 

Героя Российской Федерации И.В.Ткаченко 

Якунина Ольга Владимировна 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Голицынская 

средняя общеобразовательная школа № 2 

Яковлева Ольга Васильевна 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 

общеобразовательная школа 

Чукарева Марина Сергеевна 



 5 
Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

 от 05.03.2018 № 505 

 

 

ФИО Должность в ППЭ 

ППЭ - 3801 

Щербаков А.М. Руководитель ППЭ 

Морозова Н.Е. Член ГЭК 

Водовозова В.Н. Член ГЭК 

Дикарева Е.В. Член ГЭК 

Швыдкий Павел Александрович технический специалист 

Воронкова Татьяна Витальевна технический специалист  

Лукьянова Людмила Аркадьевна технический специалист  

Куприянова Светлана Васильевна технический специалист 

Питерская Ирина Павловна технический специалист 

Трифонова Светлана Юрьевна технический специалист 

Романовская Оксана Владимировна организатор вне аудитории 

Бармоткин Алексей Михайлович организатор в аудитории 

Берестнева Татьяна Юрьевна организатор в аудитории 

Буравкова Алёна  Ирогевна организатор в аудитории 

Бутникова Наталья Александровна организатор в аудитории 

Вехтева Инна Владимировна организатор в аудитории 

Видина Алла Викторовна организатор в аудитории 

Гаврилова Оксана Вячеславовна организатор в аудитории 

Жигалова Елена Сергеевна организатор вне аудитории 

Иванова Светлана Юрьевна организатор вне аудитории 

Шевченко Татьяна андреевна организатор в аудитории 

Карагулян Олеся Владимировна организатор в аудитории 

Заика Ольга Алексеевна организатор в аудитории 

Ковтун Марина Евгеньевна организатор в аудитории 

Крючкова Наталья Игоревна организатор в аудитории 

Мальченко Галина Ивановна организатор в аудитории 

Мурашова Татьяна Валерьевна организатор в аудитории 

Новацкий Константин Витальевич организатор вне аудитории 

Оболонник Яна Валерьевна организатор в аудитории 

Остапчук Наталья Геннадьевна организатор вне аудитории 



 6 

Паламарчук Алина Петровна организатор в аудитории 

Пахомова Елена Юрьевна организатор в аудитории 

Полищук Анастасия Ивановна организатор вне аудитории 

Фещенко Алексей Викторович организатор вне аудитории 

Попова Марина Владимировна организатор вне аудитории 

Рассадина Ирина Александровна организатор в аудитории 

Табуряну Виктория Викторовна организатор в аудитории 

Хамулка Людмила Николаевна организатор вне аудитории 

Холманова Ирина Анатольевна организатор в аудитории 

Худоба Ксения Ивановна организатор в аудитории 

Чернов Олег Геннадьевич организатор в аудитории 

Черненко Галина Николаевна организатор вне аудитории 

Шестакова Мария Николаевна организатор в аудитории 

ППЭ - 3802 

Киселева О.В. Руководитель ППЭ 

Гориславская И.И. Член ГЭК 

КондрашевН.Н.  Член ГЭК 

Бондаренко Мария Владимировна организатор в аудитории 

Борисова Нелля Михайловна организатор в аудитории 

Гордюшкина Элла Викторовна организатор в аудитории 

Грачева Маргарита Алексеевна организатор в аудитории 

Гурская Наталья Владимировна организатор в аудитории 

Девятьярова Наталья Николаевна организатор в аудитории 

Евтушенко Кристина Евгеньевна организатор в аудитории 

Зотова Елена Рудольфовна организатор в аудитории 

Иванова Елена Николаевна организатор в аудитории 

Исаева Елизавета Олеговна организатор в аудитории 

Кирюшина Нина Владимировна организатор в аудитории 

Ковалева Наталия Владимировна организатор в аудитории 

Кожемякина Надежда Александровна организатор в аудитории 

Лишина Елена Викторовна организатор в аудитории 

Надрышина Екатерина Феофановна организатор в аудитории 

Островская Марина Алексеевна организатор в аудитории 

Платова Светлана Юрьевна организатор в аудитории 

Ромащенко Светлана Владимировна организатор в аудитории 



 7 

Скворцова Екатерина Дмитриевна организатор в аудитории 

Смульская Елена Юрьевна организатор в аудитории 

Стешенко Татьяна Павловна организатор в аудитории 

Шапко Татьяна Александровна организатор в аудитории 

Шевченко Ирина Егоровна организатор в аудитории 

Башкатова Светлана Викторовна организатор вне аудитории 

Буштырёва  Наталья Ивановна организатор вне аудитории 

Вышегородцева Наталья Владимировна организатор вне аудитории 

Лобанов Сергий Дмитриевич организатор вне аудитории 

Макейкина Елена Леонидовна организатор вне аудитории 

Никонов Александр Дмитриевич организатор вне аудитории 

Петлина Нина Михайловна организатор вне аудитории 

Пискунова Антонина Михайловна организатор вне аудитории 

Рубис Олег Дмитриевич организатор вне аудитории 

Смирнов Денис Геннадьевич организатор вне аудитории 

Тренисова Татьяна Евгеньевна организатор вне аудитории 

Фомина Ольга Вячеславовна организатор вне аудитории 

Прохоренко Ольга Николаевна помощник руководителя  

Бодрова Ирина Александровна технический специалист  

Валуева Виктория Александровна технический специалист  

Могильников Николай Викторович технический специалист  

Сержантова Галина Николаевна технический специалист  

ППЭ - 3804 

Яхлакова М.А. Руководитель ППЭ 

Калашникова А.Ю. Член ГЭК 

Гуськов Д.Е. Член ГЭК 

Каширина З.И. Член ГЭК 

Бойченко Лариса Александровна организатор в аудитории 

Варюшин Артем Викторович организатор в аудитории 

Виноградова Марина Владимировна организатор в аудитории 

Вишникина Людмила Эдуардовна помощник руководителя 

Волкова Елена Александровна организатор в аудитории 

Волкова Ольга Викторовна организатор в аудитории 

Гриб Наталья Николаевна организатор в аудитории 

Гунина Юлия Михайловна организатор в аудитории 



 8 

Елец Анна Михайловна организатор в аудитории 

Ефременкова Ольга Самуиловна организатор вне аудитории 

Захарова Людмила Анатольевна организатор в аудитории 

Зубов Александр Юрьевич организатор в аудитории 

Казачук Елена Александровна организатор в аудитории 

Киреенко Евгений Александрович организатор в аудитории 

Киселева Галина Владиславовна организатор в аудитории 

Колосова Елена Павловна организатор вне аудитории 

Косова Вера Алексеевна технический специалист 

Кузнецова Ирина Николаевна помощник руководителя 

Лисивец Айя Хейнриховна организатор в аудитории 

Новикова Оксана Сергеевна организатор в аудитории 

Обухова Светлана Анатольевна организатор в аудитории 

Петрусова Оксана Евгеньевна технический специалист 

Пискун Светлана Вячеславовна организатор в аудитории 

Половинко Вера Григорьевна организатор вне аудитории 

Рыжкова Татьяна Александровна технический специалист 

Славенко Ольга Сергеевна помощник руководителя 

Соловей Людмила Васильевна организатор в аудитории 

Сурина Мария Андреевна технический специалист 

Токмакова Наталья Григорьевна организатор вне аудитории 

Туль Андрей Андреевич помощник руководителя 

Шафоростова Яна Павловна организатор в аудитории 

Эгамова Лилия Шарифовна организатор в аудитории 

ППЭ - 3805 

Новожилова О.В. Руководитель ППЭ 

Смирнова Ю.Н. Член ГЭК 

Боркова Е.А. Член ГЭК 

Чурикова Наталья Анатольевна технический  специалист  

Лемешев Валентина Валентиновна технический  специалист  

Енин Павел Владимирович технический  специалист  

Ерохина Раиса Вениаминовна организатор в аудитории 

Белова Ирина Юрьевна организатор в аудитории 

Золотова Наталья Александровна организатор в аудитории 

Сизова Любовь Викторовна организатор в аудитории 



 9 

Шостик Алла Михайловна организатор в аудитории 

Казимирова Татьяна Олеговна организатор в аудитории 

Краснова Ирина Николаевна организатор в аудитории 

Лобанова Ирина Михайловна организатор в аудитории 

Клименкова Любовь Васильевна организатор в аудитории 

Маругин Михаил Сергеевич организатор в аудитории 

Войтенко Виктория Павловна организатор в аудитории 

Степкина Инна Николаевна организатор в аудитории 

Федорова Алена Вячеславовна организатор в аудитории 

Синяева Марина Александровна организатор в аудитории 

Серков Олег Вячеславович организатор в аудитории 

Солопова Алина Дмитриевна организатор в аудитории 

Пак Валерий Юрьевич организатор в аудитории 

Малыгина Вера Александровна организатор в аудитории 

Харламов Иван Андреевич организатор в аудитории 

Албагачеева Асма Мусаевна организатор в аудитории 

Боева  Елена Анатольевна организатор в аудитории 

Мазниченко Александр Иванович организатор вне аудитории 

Тимофеева  Ольга Ивановна организатор вне аудитории 

Рудовский Андрей Юрьевич организатор вне аудитории 

Мезенцева Марина Анатольевна организатор вне аудитории 

Евстафьева Татьяна Денисовна организатор вне аудитории 

Белова Наталья Анатольевна организатор вне аудитории 

Быканова Ольга Юрьевна организатор вне аудитории 

Бочарникова Анна Александровна организатор вне аудитории 

Уткаева Анна Владимировна организатор вне аудитории 

ППЭ - 3806 

Шулепко Н.С. Руководитель ППЭ 

Касьянова Г.В. Член ГЭК 

Ежова М.В. Член ГЭК 

Ананьева Елена Васильевна технический специалист  

Орлова Дарья Николаевна технический специалист  

Антонова Наталья Борисовна технический специалист 

Волкова Анастасия Рашидовна технический специалист 

Шаталина Виктория Анатольевна технический специалист 



 10 

Стрижак Ирина Георгиевна организатор вне аудитории 

Богута Владислав Анатольевич   организатор в аудитории 

Васильева Ольга Вячеславовна   организатор в аудитории 

Гупанова Ольга Александровна   организатор в аудитории 

Дыминская Ирина Петровна   организатор в аудитории 

Иващенко Ольга Николаевна   организатор в аудитории 

Крохин Игорь Борисович   организатор в аудитории 

Кузьмина Галина Станиславовна   организатор в аудитории 

Ларионова Ирина Михайловна   организатор в аудитории 

Орехов Алексей Владимирович   организатор в аудитории 

Потапенко Светлана Павловна   организатор в аудитории 

Сидорова Татьяна Васильевна   организатор в аудитории 

Сипягина Елена Сергеевна   организатор в аудитории 

Скира Наталья Михайловна   организатор в аудитории 

Федорова Анна Александровна   организатор в аудитории 

Сошкина Ксения Михайловна   организатор в аудитории 

Насонова Елена Юрьевна   организатор в аудитории 

Тимербулатова Ксения Ивановна   организатор в аудитории 

Рубель Светлана Ивановна   организатор в аудитории 

Стрельская Оксана Николаевна   организатор в аудитории 

Боякова Ольга Владимировна   организатор в аудитории 

Гормах Валентина Николаевна   организатор вне аудитории 

Кладов Дмитрий Александрович   организатор вне аудитории 

Миронова Ольга Анатольевна   организатор вне аудитории 

Рослый Виталий Иванович   организатор вне аудитории 

Терехова Галина Петровна   организатор вне аудитории 

Феоктистов Владимир Николаевич   организатор вне аудитории 

Хорошилова Марина Яковлевна   организатор вне аудитории 

ППЭ - 3810 

Сиринова Н.А. Руководитель ППЭ 

Буданцева А.В. Член ГЭК 

Клишина Н.Ю. Член ГЭК 

Маслова Татьяна Федоровна организатор в аудитории 

Белова Ирина Александровна организатор в аудитории 

Хвастова Елена Викторовна организатор в аудитории 



 11 

Лукьянова Екатерина Дмитриевна организатор в аудитории 

Годына Галина Васильевна организатор в аудитории 

Моругина Юлия Валерьевна организатор в аудитории 

Рыхленок Юлия Геннадьевна организатор в аудитории 

Авдейкина Ольга Анатольевна организатор в аудитории 

Гоголь Виктория Николаевна организатор в аудитории 

Горбунова Людмила Николаевна организатор в аудитории 

Кривицкая Елена Александровна организатор в аудитории 

Клиблей Марина Генриевна организатор в аудитории 

Зайцева Ольга Николаевна организатор в аудитории 

Кабанова Мария Валентиновна организатор в аудитории 

Ратова Оксана Валерьевна организатор в аудитории 

Емышева Анастасия Сергеевна организатор в аудитории 

Саженова Галина Алексеевна организатор в аудитории 

Старкова Мария Андреевна организатор в аудитории 

Чекушин Роман Владимирович организатор в аудитории 

Айриян Валентина Мурадовна организатор в аудитории 

Дробышева Олеся Алексеевна организатор в аудитории 

Григорьева Анастасия Сергеевна организатор в аудитории 

Карева Валерия Вячеславовна организатор вне аудитории 

Павлова Ирина Викторовна организатор вне аудитории 

Голобедров Владимир Валерьевич организатор вне аудитории 

Куренок Василий Олегович организатор вне аудитории 

Никитенкова Людмила Анатольевна организатор вне аудитории 

Горчилина Марина Олеговна организатор вне аудитории 

Перчаткина Елена Алексеевна организатор вне аудитории 

Павлова Наталья Анатольевна организатор вне аудитории 

Середина Инна Викторовна организатор вне аудитории 

Полянская Валентина Ивановна технический специалист 

Михайлов Владимер Игоревич технический специалист 

Волкова Людмила Владимировна технический специалист 

ППЭ - 3811 

Солодкая И.Н. Руководитель ППЭ 

Круглова Н.Ю. Член ГЭК 

Конюшкина А.В. Член ГЭК 



 12 

Голованова Екатерина Николаевна технический специалист 

Власова Светлана Викторовна технический специалист 

Пашинцева Ирина Юрьевна технический специалист 

Драчева Наталья Юрьевна помощник руководителя  

Аверьянова Елена Петровна организатор в аудитории 

Асриян Элина Вячеславовна организатор в аудитории 

Бакланова Екатерина Сергеевна организатор в аудитории 

Быкова Ирина Васильевна организатор в аудитории 

Ефимова Анна Владимировна организатор в аудитории 

Климова Ирина Анатольевна организатор в аудитории 

Медведева Екатерина Александровна организатор в аудитории 

Радаева Татьяна Михайловна организатор в аудитории 

Савина Зоряна Андреевна организатор в аудитории 

Тихолаз Оксана Евгеньевна организатор в аудитории 

Тихонова Наталья Александровна организатор в аудитории 

Реутов Павел Павлович организатор в аудитории 

Семенова Дарья Сергеевна организатор в аудитории 

Капустина Александра Владимировна организатор в аудитории 

Шишкин Олег Васильевич организатор вне аудитории 

Тамаровский Алексей Вячеславович организатор вне аудитории 

Гладкая Наталья Николаевна организатор в аудитории 

Довженок Светлана Григорьевна организатор в аудитории 

Гребнева Наталия Дмитриевна организатор вне аудитории 

Корнилова Надежда Ивановна организатор вне аудитории 

Гридасова Маргарита Игоревна организатор в аудитории 

Дыблина Елена Алексеевна организатор вне аудитории 

Комышев Владислав Александрович организатор вне аудитории 

Половинкина Надежда Юрьевна организатор вне аудитории 

Гребнева Елена Петровна организатор в аудитории 

Павлова Елена Владимировна организатор вне аудитории 

Кочеткова Любовь Алексеевна организатор в аудитории  

Тарьянова Лариса Евгеньевна организатор в аудитории  

Тамаровская Алина Семёновна помощник руководителя  

ППЭ - 3812 

Павленко И.Н. Руководитель ППЭ 



 13 

Некрасова Я.В. Член ГЭК 

Шиляева О.Н. Член ГЭК 

Кузнецова К.В. Член ГЭК 

Авясова Дина Андреевна организатор в аудитории 

Баскакова Ирина Сергеевна организатор в аудитории 

Битюцкая Лариса Михайловна организатор в аудитории 

Вострецова Татьяна Викторовна организатор в аудитории 

Гончарова Екатерина Александровна организатор в аудитории 

Кливиткина Татьяна Викторовна организатор в аудитории 

Кондратичева Ольга Владимировна организатор в аудитории 

Кузнецова Галина Николаевна организатор в аудитории 

Медведь Елена Александровна организатор в аудитории 

Мещерякова Людмила Анатольевна организатор в аудитории 

Перлова Елена Анатольевна организатор в аудитории 

Руденко Анна Владимровна организатор в аудитории 

Санникова Надежда Михайловна организатор в аудитории 

Тимирязева Лариса Валентиновна организатор в аудитории 

Мосалева Надежда Александровна организатор в аудитории 

Лещенко Юлия Александровна организатор в аудитории 

Воронцова Ирина Вячеславовна организатор в аудитории 

Захарова Ольга Михайловна организатор в аудитории 

Прошкина Елена Анатольевна организатор в аудитории 

Рубцова Ирина Леонидовна организатор в аудитории 

Лытнева Татьяна Анатольевна организатор вне аудитории 

Дзвонковский Алексей Андреевич организатор вне аудитории 

Костикова Татьяна Юрьевна организатор вне аудитории 

Люциус Анастасия Андреевна организатор вне аудитории 

Мужилко Николай Иванович организатор вне аудитории 

Шульгатый Георгий Григорьевич организатор вне аудитории 

Холина Валентина Викторовна организатор вне аудитории 

Шишкова Людмила Николаевна организатор вне аудитории 

Шрамко Сергей Николаевич  технический специалист  

Калинина Елена Дмитриевна технический специалист 

Корчинская Лариса Николаевна технический специалист 

Мельниченко Александра Анатольевна технический специалист 



 14 

Сутковенко Ольга Валерьевна технический специалист 

Цыганкова Анна Валерьевна технический специалист 

 
 

ППЭ - 3813 

Салтыкова С.С. Руководитель ППЭ 

Селевина Т.В. Член ГЭК 

Драчева Ю.А. Член ГЭК 

Манаенкова А.В. Член ГЭК 

Пименова Ольга Рушановна технический специалист 

Стефанова Ольга Александровна технический специалист  

Пименов Павел Андреевич технический специалист  

Андреева Марина Владимировна организатор в аудитории 

Васильева Жанна Сергеевна организатор в аудитории 

Герасименко Светлана Евгеньевна организатор в аудитории 

Иванова Марина Юрьевна организатор в аудитории 

Князева Алеся Константиновна организатор в аудитории 

Кулева Ольга Викторовна организатор в аудитории 

Львова Татьяна Александровна организатор в аудитории 

Маланина Елена Алексеевна организатор в аудитории 

Марьясова Елена Григорьевна организатор в аудитории 

Марьясова Ирина Николаевна организатор в аудитории 

Орехова Любовь Григорьевна организатор в аудитории 

Пальченко Наталья Сергеевна организатор в аудитории 

Погорельчук Светлана Михайловна организатор в аудитории 

Савина Татьяна Сергеевна организатор в аудитории 

Тырина Марина Владимировна организатор в аудитории 

Федотова Оксана Александровна организатор в аудитории 

Воробьева Елена Владимировна организатор в аудитории 

Бальченко Марина Викторовна организатор в аудитории 

Задунайская Мария Алексеевна организатор в аудитории 

Шевцова Инна Сергеевна организатор в аудитории 

Бондаренко Владимир Николаевич организатор вне аудитории 

Никифорова Наталья Викторовна организатор вне аудитории 

Видеборенко Павел Михайлович организатор вне аудитории 

Клочкова Евгения Михайловна организатор вне аудитории 



 15 

Полякова Людмила Валенитиновна организатор вне аудитории 

Водовозова Светлана Александровна организатор вне аудитории 

Комаров Сергей Евгеньевич организатор вне аудитории 

ППЭ - 3822 

Москвина М.Е. Руководитель ППЭ 

Лукьянова Е.А. Член ГЭК 

Белявская Ю.А. Член ГЭК 

Яковлева Ольга Васильевна организатор вне аудитории 

Катенина Инесса Владимировна организатор вне аудитории 

Алексеева Ольга Владимировна организатор в аудитории 

Акимова  Валентина Александровна технический специалист 

Бушуева Наталья Сергеевна организатор в аудитории 

Базина Ирина Алексеевна организатор в аудитории 

Вдовин Игорь  Иванович организатор вне аудитории 

Гаврилюк Антонина Алексеевна организатор в аудитории 

Гришин Валерий Петрович организатор вне аудитории 

Гурова Октябрина Вячеславовна организатор в аудитории 

Илларионова Лидия Васильевна организатор в аудитории 

Иноземцева Оксана Владимировна организатор в аудитории 

Кекова Наталья Анатольевна организатор в аудитории 

Копцева Витта Ивановна технический специалист 

Никитина Оксана Васильевна организатор в аудитории 

Зройчиков Геннадий  Алексеевич организатор вне аудитории 

Фигель Светлана Ивановна организатор в аудитории 

Шлыкова Светлана Михайловна организатор в аудитории 

Щербакова Оксана Геннадьевна организатор в аудитории 

Хрущева Наталья Михайловна технический специалист 

Шорина Маргарита Викторовна организатор в аудитории 

Шмелёва Надежда Евгеньевна организатор в аудитории 

Пашкова Светлана Валентиновна технический специалист 

Ощепкова Татьяна Александровна организатор в аудитории 

Полухина Марина Анатольевна организатор вне аудитории 

Сафронова Александра Михайловна организатор в аудитории 

Тарасевич Елена Николаевна организатор вне аудитории 

Семёнов Владимир Сергеевич организатор вне аудитории 



 16 

Смирнова Анастасия Эдуардовна организатор в аудитории 

Федорова Галина Анатольевна организатор в аудитории 

Фокша Анастасия Григорьевна организатор вне аудитории 

Акимов Павел  Николаевич технический специалист 

Ледяйкина Валентина Дмитриевна организатор в аудитории 

Авдеева Мария Денисовна организатор вне аудитории 

Лукина Анна Александровна организатор вне аудитории 

Сизова Юлия Павловна организатор вне аудитории 

Самчелеева Юлия Сергеевна организатор вне аудитории 

Сувернева Екатерина Владимировна организатор вне аудитории 

Терновых Наталья Леонидовна организатор в аудитории 

Хатунцева Елизавета Андреевна технический специалист 

Курашова Елена Юрьевна организатор вне аудитории 

Вербицкая Наталья Владимировна технический специалист 

ППЭ - 3830 

Лесовой Н.С. Руководитель ППЭ 

Сотникова Н.В. Член ГЭК 

Ижицкая И.Ю. Член ГЭК 

Бойнова О.В. Член ГЭК 

Бондаренко Елена  Сергеевна организатор в аудитории 

Бутрим  Татьяна Анатольевна организатор в аудитории 

Габазова  Ольга  Валентиновна организатор в аудитории 

Гоменюк  Светлана Григорьевна организатор в аудитории 

Гриднева Елена Викторовна организатор в аудитории 

Ермошкина  Наталья Владимировна организатор в аудитории 

Карпухина Анастасия Дмитриевна организатор в аудитории 

Корчагина   Альбина  Александровна организатор в аудитории 

Корягина   Светлана  Сергеевна организатор в аудитории 

Куренева   Марина  Михайловна организатор в аудитории 

Лескина  Елена  Николаевна организатор в аудитории  

Летницкая  Светлана  Алексеевна организатор в аудитории 

Никитюк Ирина Валентиновна  организатор в аудитории  

Пашина    Ольга    Анатольенва организатор в аудитории 

Сидеменова  Наталья   Викторовна организатор в аудитории 

Сурова   Жанна Владимировна организатор в аудитории 



 17 

Чернышева  Марина  Михайловна  организатор в аудитории 

Шумихина  Людмила Константиновна организатор в аудитории 

Валерова  Мария  Павловна организатор в аудитории 

Гриценко  Ирина Валерьевна организатор в аудитории 

Аристова   Вера Ивановна организатор вне аудитории 

Баранова   Ирина   Ивановна организатор вне аудитории 

Кирьязова    Елена  Петровна организатор вне аудитории 

Зубкова   Наталья    Юрьевна организатор вне аудитории 

Гарьянова   Дарья  Сергеевна организатор вне аудитории 

Романюк  Наталья Петровна организатор вне аудитории 

Дзигаева  Светлана Валентиновна организатор вне аудитории 

Колесниченко  Татьяна  Георгиевна организатор вне аудитории 

Корниенко Татьяна Владимировна организатор вне аудитории 

Коршунова   Анжела  Викторовна организатор вне аудитории 

Мнацаканян  Сусанна  Борисовна организатор вне аудитории 

Синица  Любовь Андреевна организатор вне аудитории 

Соколовская  Светлана Александровна организатор вне аудитории 

Ушакова Анастасия Николаевна организатор вне аудитории 

Соколова    Ирина  Геннадьевна организатор вне аудитории   

Митрохина  Ольга Александровна организатор вне аудитории   

Ташханова  Ольга  Ивановна организатор вне аудитории   

Шамкина   Ирина  Дмитриевна организатор вне аудитории   

Гулина   Лариса    Валерьевна  технический специалист  

Ресенчук  Ирина Леонидовна технический специалист  

Никитин Владимир Александрович технический специалист  

Тютюкин   Констнтин Владимирович технический специалист  

Остудина  Мария  Борисовна помощник руководителя   

Бородина  Татьяна Николаевна помощник руководителя   

Слюсарь  Зоя  Александровна  помощник руководителя   

Якунина Ольга Владимировна помощник руководителя   

ППЭ - 3839 

Кулемина С.С. Руководитель ППЭ 

Головач С.Б. Член ГЭК 

Баженова И,А, Член ГЭК 

Базарова  Анжелика Александровна организатор в аудитории 



 18 

Бердышева Ольга Павловна организатор в аудитории 

Костенко  Елена Григорьевна организатор в аудитории 

Ёлкина  Светлана Викторовна организатор в аудитории 

Юбко Ольга Николаевна организатор в аудитории 

Купцова Елена Евгеньевна организатор в аудитории 

Печенкина Светлана Юрьевна организатор в аудитории 

Осипова  Ольга Викторовна организатор в аудитории 

Блёскина  Ольга  Викторовна технический специалист 

Колесникова  Екатерина  Анатольевна организатор в аудитории 

Лобова Алёна  Владимировна технический специалист 

Горнова Ольга Владимировна организатор в аудитории 

Бобылева Светлана Григорьевна организатор в аудитории 

Немченко Валентина  Александровна организатор в аудитории 

Шешеня Мария  Александровна организатор в аудитории 

Трофимова  Татьяна Владимировна организатор в аудитории 

Стрижкова Виктория Михайловна организатор в аудитории 

Порох  Ольга Васильевна организатор в аудитории 

Шерстюк Валентина Юрьевна организатор в аудитории 

Забелина Ольга Викторовна организатор в аудитории 

Воронина Оксана Александровна организатор в аудитории 

Глухова Оксана Леонидовна технический специалист 

Олейник Виктория Борисовна организатор в аудитории 

Албаева Ирина Георгиевна организатор в аудитории 

Титова  Ольга  Михайловна организатор в аудитории 

Картавцева Елена Михайловна организатор в аудитории 

Майер  Елена  Валерьевна организатор в аудитории 

Сарычева Татьяна Сергеевна организатор в аудитории 

Кондратова Светлана Константиновна организатор в аудитории 

Устинова Дарья Сергеевна организатор в аудитории 

Бурма Римма  Константиновна организатор вне аудитории 

Петрова Мария  Александровна организатор вне аудитории 

Орлова Дарья Александровна организатор вне аудитории 

Абатурова ЭвелинаЛьвовна организатор вне аудитории 

Романова  Ирина Владимировна организатор вне аудитории 

Чукарёва Марина Сергеевна помощник руководителя 



 19 

Невежина  Ирина Викторовна помощник руководителя 

Коленкина Ирина Николаевна технический специалист  

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования                       Ж.В Шрамко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 
Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

 от 05.03.2018 № 505 

 

14 МАРТА 2018 
Распределение участников апробации в ППЭ 

№, 

п/п 

ППЭ ОО Кол-во 

участн

иков 

экзаме

на 

Кол-во 

аудитори

й 
Наименование 

ППЭ 

Код 

ПП

Э 

Наименование ОО Код ОО 

1 
Одинцовская СОШ 

№ 1 
3801 

Одинцовская сош № 5 003805 46 

10 
Жаворонковская сош 003826 17 

Одинцовская сош № 3 003803 28 

  всего 91 

2 
Одинцовский лицей 

№ 2 
3802 

Одинцовская гимназия № 14 003814 60 

10 

Голицынская сош № 2 003822 24 

Одинцовская ЛГ 003858 37 

Гимназия им. Примакова 003868 4 

Лицей им. Горчакова 003867 23 

    148 

3 
Одинцовская 

гимназия № 4 
3804 

Одинцовский лицей № 2 003802 45 

10 
Одинцовский лицей № 6 003806 33 

НОУ гимназия "Жуковка" 003845 7 

  Всего 85 

4 
Одинцовская СОШ 

№ 5 
3805 

Одинцовская сош № 8 003808 25 

10 

Немчиновский лицей 003835 12 

сош "Дружба" 003861 30 

Одинцовская сош № 1 003801 25 

Одинцовская гимназия № 4 003804 34 

Гимназия "Сократ" 003852 3 

Одинцовская сош № 16 003850 16 

  Всего 145 

5 
Одинцовский лицей 

№ 6 
3806 

Лесногородская сош 003831 24 

10 

Школа им. И.П.Светловой 003844 8 

Гимназия Святителя 

Василия Великого 
003862 4 

Гимназия "Светоч" 003864 8 

Зареченская сош 003827 15 

Школа "Президент" 003837 15 

Мало-Вяземская сош 003833 2 

    76 

6 

 МБОУ 

Одинцовский лицей 

№ 10 

3810 

Одинцовская гимназия № 7 003807 34 

9 

Школа "Сосны" 003846 10 

Одинцовская сош № 12 003812 35 

Одинцовская сош № 9 003809 13 

  Всего 92 



 21 

6 

МБОУ 

Одинцовская 

гимназия № 11 

3811 

Одинцовская гимназия № 13 003813 43 

10 
Успенская сош 003840 15 

Барвихинская сош 003818 20 

  Всего 78 

7 
Одинцовская СОШ 

№ 12 
3812 

Одинцовская СОШ № 17 003865 35 

10 

Назарьевская СОШ 003834 10 

Одинцовская гимназия № 11 003811 31 

Горковская сош 003823 10 

    86 

8 

МБОУ 

Одинцовская 

гимназия № 13 

3813 

НОУ гимназия "Виктория" 003849 2 

10 

Школа "Лидеры" 003866 4 

сош "Горки -Х" 003824 16 

Одинцовский лицей № 10 003810 62 

  всего 84 

9 

МБОУ 

Голицынская сош 

№ 2 

3822 

Большевязёмская гимназия 003819 25 

10 

Захаровская сош 003828 12 

Ликинская СОШ 003832 9 

Часцовская сош 003841 12 

Каринская СОШ 003829 10 

Голицынская СОШ № 1 003821 26 

Саввинская  сош 003838 5 

  Всего 99 

10 
МБОУ Кубинская 

сош № 1 
3830 

Кубинская сош № 2 003847 22 

10 

Ершовская СОШ 003825 14 

Шараповская СОШ 003842 4 

Школа "Гармония" 003848 2 

Акуловская сош 003816 12 

Асаковская СОШ 003817 9 

Лицей-интернат 

"Подмосковный" 003851 12 

Старогородковская сош 003839 35 

  Всего 110 

11 

МБОУ 

Старогородковская 

сош 

3839 

Васильевская сош 003820 12 

8 Новогородковская сош 003836 21 

Кубинская сош № 1 003830 68 

        Всего 101 117 

        ИТОГО 1195 117 

       

       

       

       Заместитель начальника Управления образования                                  Ж.В.Шрамко  


